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Wstęp 

Indywidualna diagnoza dla Technikum nr 6 w Powiatowym Zespole Szkół 

w Bodzentynie powstała w celu zaplanowania działań zmierzających do dalszego rozwoju 

placówki w oparciu o środki z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2023 

- 2028. Dokument został opracowany w oparciu o Wytyczne dotyczące realizacji projektów w 

obszarze edukacji z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w regionalnych programach na lata 2021 -2027 oraz Zintegrowaną Strategię Umiejętności 2030. 

Głównym celem dokumentu jest dostosowanie się do wytycznych określających warunki 

i procedury realizacji projektów w obszarze edukacji w ramach EFS+ na lata 2021 -2027, które 

służą zapewnieniu niezbędnej koordynacji działań podejmowanych w całym kraju z 

wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). Zastosowanie ww. 

wytycznych ma zapewnić zgodność działań podejmowanych w ramach Celu Szczegółowego 

(CS) lit. e, CS lit. f z udziałem środków EFS z polityką krajową w obszarze edukacji, której 

warunki zostały określone w krajowych dokumentach strategicznych i programowych, a także 

spójność między interwencją EFS na poziomie krajowym i regionalnym oraz 

komplementamość interwencji EFS i EFRR, czyli Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Celem interwencji EFS+ w ramach CS lit. e jest poprawa jakości, poziomu 

włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i szkolenia oraz powiązania ich 

z rynkiem pracy. Natomiast celem interwencji EFS+ w ramach CS lit. f jest wspieranie równego 

dostępu do dobrej jakości włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, 

w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji. 

Dokument zawiera diagnozę sytuacji, w tym potrzeby, oczekiwania oraz bariery na jakie 

napotykają uczniowie i pracownicy naszej Szkoły, a także planowane działania mające na celu 

poprawę istniejącej sytuacji. Diagnoza powstała na podstawie analizy wyników badań 

ankietowych przeprowadzonych wśród uczniów, nauczycieli oraz wybranej dokumentacji 

szkolnej, w tym inwentaryzacji sprzętów i wyposażenia dydaktycznego, a także wniosków z 

nadzoru pedagogicznego. 

Niniejszy dokument odnosi się do projektów realizowanych dla Priorytetu FESW.08 

Edukacja na wszystkich etapach życia, Działanie FESW.08.04. 
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Rozwój szkolnictwa branżowego - Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności 

w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem 

przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie 

i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich 

i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

Niniejszy dokument jest zgodny ze Zintegrowaną Strategią Umiejętności 2023 ponieważ 

w jego treści poruszane są następujące tematy: 

Temat 1. Upowszechnianie istniejących oraz opracowanie i wdrażanie nowych rozwiązań 

diagnozujących predyspozycje i umiejętności dzieci, młodzieży i osób dorosłych; 

Temat 2. Upowszechnianie istniejących oraz opracowanie i wdrażanie nowych rozwiązań na 

rzecz rozwoju umiejętności podstawowych i przekrojowych oraz zawodowych dzieci, 

młodzieży i osób dorosłych; 

Temat 4. Wspieranie kadr zarządzających w edukacji formalnej w tworzeniu warunków dla 

rozwoju umiejętności; 

Temat 6. Wspieranie rozwoju umiejętności zawodowych kadr uczących w edukacji formalnej; 

Temat 17. Rozwijanie, wdrażanie, monitorowanie i ewaluacja efektywnego doradztwa 

zawodowego dzieci, młodzieży i osób dorosłych; 

Temat 18. Przygotowanie i doskonalenie kadr dla doradztwa zawodowego; 

Temat 21. Rozwijanie jakościowe i ilościowe praktyk i staży krajowych i zagranicznych dla 

osób uczących się w ramach edukacji formalnej i poza formalnej; 

Temat 24. Integracja edukacji formalnej, poza formalnej i uczenia się nieformalnego. 

Niniejszy dokument wpisuje się także we wsparcie możliwe do uzyskania w ramach 

Regionalnego Programu, w szczególności: 

a) bezpośrednie wsparcie szkół lub placówek oświaty, ich uczniów lub kadry, obejmujące, 

między innymi: 

b) rozwój kompetencji kluczowych uczniów, w rozumieniu zalecenia Rady z dnia 22 maja 2018 

r. w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie (Dz. Urz. UE C 

189 z 04.06.2018, str. 1), a także uzdolnień i zainteresowań uczniów, w tym poza edukacją 
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formalną; wsparcie cyfryzacji danej szkoły lub placówki w zakresie organizacyjnym lub 

procesowym lub w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów łub kadry; 

c) wsparcie dla uczniów zagrożonych przedwczesnym wyjściem z systemu edukacji; 

wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z obszarów wiejskich oraz z rodzin o niskim 

statusie społeczno-ekonomicznym, przy zapewnieniu braku stygmatyzacji (np. wsparcie 

powinno być kierowane do oddziałów klasowych lub szkół, a nie pojedynczych uczniów); 

d) wsparcie ogólnodostępnych szkół lub placówek systemu oświaty w prowadzeniu 

skuteczności edukacji włączającej; 

e) wsparcie jakości kształcenia zawodowego, w tym szkolnictwa branżowego, rozwijanie 

współpracy szkół i placówek z pracodawcami i szkołami wyższymi oraz upowszechnianie 

nauczania w miejscu pracy poprzez realizację staży zawodowych, które są realizowane 

z zachowaniem najwyższych standardów jakości, na zasadach określonych w tej ustawie 

z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, tak aby ułatwiały uzyskanie doświadczenia 

i nabywania umiejętności praktycznych niezbędnych do wykonywania pracy w zawodzie; 

f) wsparcie dostępu do doradztwa zawodowego oraz jego jakości, które jest wolne od 

stereotypów płciowych w wyborze ścieżek edukacyjnych i zawodowych, a także wspiera 

przełamywanie tych stereotypów. 

Niniejszy dokument wpisuje się w następujące zakresy wsparcia przewidziane do realizacji 

z udziałem Regionalnego Programu: 

1) organizacja staży uczniowskich (dla techników i szkół branżowych I stopnia) 

z zachowaniem najwyższych standardów jakości w celu uzyskania umiejętności praktycznych 

niezbędnych do wykonywania pracy w zawodzie; 

2) wsparcie uczniów szkół branżowych m. in. poprzez kwalifikacyjne kursy zawodowe, zajęcia 

dodatkowe ukierunkowane na rozwijanie umiejętności podstawowych 

i przekrojowych, działania dwujęzyczne, edukację ekologiczną, zajęcia w ramach działań 

anty dyskryminacyjnych, zajęcia psychologiczno-pedagogiczne, doradztwo zawodowe, 

wsparcie w zakresie edukacji włączającej (upowszechnianie modelu np. przestrzeń dostępnej 

szkoły lub wspieranie procesu transformacji szkolnictwa specjalnego); 
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3) podnoszenie kompetencji kadry nauczycielskiej/doradców zawodowych 

m. in: w zakresie zapobiegania przemocy, wsparcia dla uczniów zagrożonych przedwczesnym 

opuszczeniem systemu edukacji. 

Niniejsza diagnoza została sporządzona w styczniu 2024 roku przez nauczycieli Technikum nr 

6 w Nowej Słupi w Powiatowym Zespole Szkół w Bodzentynie. 

Opis potencjału i dotychczasowej działalności 

Technikum nr 6 w Nowej Słupi w Powiatowym Zespole Szkół w Bodzentynie to szkoła 

publiczna prowadząca kształcenie zawodowe, których organem prowadzącym jest Starostwo 

Powiatowe w Kielcach. 

Technikum nr 6 w Nowej Słupi jest szkołą znaną w mieście i regionie. Szkoła swoimi 

korzeniami sięga do tradycji szkolnictwa zawodowego lat 70 - tych ubiegłego stulecia. 

Poprzednia siedziba szkoły znajdowała się w miejscowości Rudki. Od 1 października 2002 r. 

jej siedziba znajduje się Nowej Słupi. 

Technikum nr 6 kształci w zawodach: 

• technik pojazdów samochodowych 

• technik żywienia i usług gastronomicznych 

• technik logistyk 

Liczba uczniów wg klas i zawodów w roku szklonym 2024/2025: 

Klasa Zawód 
Liczba 

uczniów 
ogółem 

Ko­
biety 

Męż­
czyźni 

Niepełno­
sprawni Klasa Zawód 

Liczba 
uczniów 
ogółem 

Ko­
biety 

Męż­
czyźni 

K M 

I c Technik logistyk 14 6 8 2 1 

TI c 

Technik żywienia i usług 
gastronomicznych 8 4 4 1 1 

TI c 
Technik pojazdów samo­

chodowych 7 0 7 0 0 

III c Technik żywienia i usług 
gastronomicznych 5 5 0 0 0 
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Technik pojazdów samo­
chodowych 7 0 7 0 0 

IV c 

Technik żywienia i usług 
gastronomicznych 5 3 2 1 1 

IV c 
Technik pojazdów samo­

chodowych 4 0 4 0 0 

V c 
Technik żywienia i usług 

gastronomicznych 8 6 2 0 0 

Technik logistyk 5 0 5 0 0 

Klasa 1-3 uczniów z Orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. W tym 2 kobiety z 
Orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na niepełnosprawność intelektualną 
w stopniu lekkim, 1 mężczyzna z Zespołem Aspergera 

Klasa 2-2 uczniów z Orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. W tym 1 kobieta z 
Zespołem Aspergera oraz 1 mężczyzna z Zespołem Aspergera. 

Klasa 4-2 uczniów z Orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. W tym 1 kobieta z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim oraz 1 mężczyzna z Zespołem Aspergera 

Ogólna liczba uczniów w roku 2024/2025 z podziałem na kierunki kształcenia i płeć: 

Zawód Ogółem Kobiety Mężczyźni 

Technik żywienia i usług gastrono­

micznych 

26 18 8 

Technik pojazdów samochodowych 18 0 18 

Technik logistyk 19 6 13 

Na uwagę zasługuje fakt, że jest to szkoła o znacznie większym zasięgu oddziaływania 

niż lokalny - większość (ponad 90%) uczniów zamieszkuje na terenach wiejskich. Uczniowie 

dojeżdżają z terenów gmin: Waśniów, Nowa Słupia, Bieliny, Pawłów, Łagów. Należy także 

zaznaczyć, że Technikum nr 6 jest obecnie jedyną powiatową szkołą ponadpodstawową 

w Gminie Nowa Słupia,która realizuje kształcenie zawodowe. 

Szkoła stawia na rozwijanie zainteresowań, zdolności i kreatywności uczniów. Stara się 

każdemu z nich stworzyć warunki do optymalnego rozwoju we własnym stylu i we własnym 
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tempie. Naszym atutem są nauczyciele dysponujący wiedzą merytoryczna 

i pedagogiczną stosujący nowoczesne metody pracy z uczniem tak, by przygotować go jak 

najlepiej do wymagającego rynku pracy. Szkoła stale współpracuje z lokalnymi pracodawcami, 

dzięki czemu nasi uczniowie zdobywają umiejętności praktyczne cenione na rynku pracy. 

Szkoła stawia na rozwój zainteresowań, zdolności i kreatywności uczniów. Stara się 

każdemu z nich zapewnić warunki optymalnego rozwoju we własnym tempie. Szkoła od wielu 

lat efektywnie pozyskuje środki z Unii Europejskiej dbając o rozwój kluczowych kompetencji 

uczniów i wysoki poziom kształcenia zawodowego. Obecnie szkoła jest beneficjentem 

programu Erasmus+ . Uczestnikami projektu jest młodzież w wieku 15-20 lat, kształcąca się w 

zawodach gastronomicznych z trzech państw: Polski, Portugali i Rumunii. 

Celami projektu jest zwiększenie motywacji do zdobywania wiedzy i umiejętności 

praktycznych wszystkich uczestników projektu, podniesienie atrakcyjności kształcenia 

zawodowego młodzieży uczącej się w branży gastronomicznej, zwiększenie motywacji do 

nauki języka angielskiego, nabycie kluczowych kompetencji z zakresu zdolności językowych, 

cyfrowych i interpersonalnych, poszerzenie wiedzy dotyczącej kuchni narodów 

partnerskich, poznawanie dziedzictwa kulturowego krajów, z których pochodzą uczestnicy 

projektu, poszerzanie horyzontów, przełamywanie barier społecznych i językowych, 

zdobywanie nowych umiejętności zawodowych, wymiana doświadczeń kadry nauczycielskiej 

zaangażowanych szkół, wymiana doświadczeń w zakresie motywowania uczniów do dalszego 

zdobywania wiedzy. 

Priorytetem szkoły jest wykształcenie mobilnych absolwentów, zdolnych do podjęcia 

aktywności zawodowej na lokalnym, regionalnym ale również europejskim rynku pracy, 

znających zarówno potrzeby klientów jak też wychodzących naprzeciw oczekiwaniom 

pracodawcy. Ponadto priorytetami są: 

• rozbudzenie ciekawości świata i otwartości na zmiany w nim zachodzące, 

• zachęcanie młodego człowieka do uczenia się, 

• zwiększenie atrakcyjności procesu zdobywania wiedzy i umiejętności, 

• pobudzenie kreatywności, oraz wyzwolenie własnej inwencji twórczej, 

• przygotowanie ucznia do wejścia na lokalny rynek pracy poprzez praktyczną naukę 

zawodu, 

• kształtowanie poczucia odpowiedzialności za podjęte działania i przyjęte na siebie 

obowiązki, 
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• rozwijanie więzi interpersonalnych, umiejętności pracy w zespole, 

• wspieranie rodzin w procesie wychowania i nauczania, stwarzając uczniom optymalne 

warunki do prawidłowego, wszechstronnego rozwoju, 

• wpajanie zasad tolerancji. 

Analiza zdawalności egzaminów zawodowych w poszczególnych sesjach: 

Wyniki egzaminów zawodowych w sesji zimowej 2024 dla poszczególnych kierunków: 

MOT.06 - Organizacja i prowadzenie procesów pojazdów samochodowych dla zawodu 

technik pojazdów samochodowych - 0% średnia dla regionu - 16%, średnia dla kraju- 56% 

SPL.04 - Organizacja transportu dla zawodu technik logistyk - 57%, średnia dla regionu - 57%, 

średnia dla kraju - 86% 

HGT.12 - Organizacja żywienia i usług gastronomicznych dla zawodu technik żywienia i usług 

gastronomicznych - 75%, średnia dla regionu -75%, średnia dla kraju 76% 

Wyniki egzaminów zawodowych w sesji letniej 2024 dla poszczególnych kierunków: 

MOT.05 - Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa pojazdów samochodowych dla zawodu 

technik pojazdów samochodowych - 100% zdanych ( średnia dla regionu 100% , średnia dla 

kraju 82% 

HGT.02. - Przygotowanie i wydawanie dań dla zawodu technik żywienia i usług 

gastronomicznych - 83% zdanych (średnia dla regionu 90% , średnia dla kraju 92% ) 

Wyniki egzaminów zawodowych w sesji letniej 2023 dla poszczególnych kierunków: 

SPL.01 Obsługa magazynów dla zawodu technik logistyk: 100% zdanych (średnia dla regionu 

- 86 %, średnia dla kraju - 81%) 

HGT.02 Przygotowanie i wydawanie dań dla zawodu technik żywienia i usług 

gastronomicznych: 100% zdanych (średnia dla regionu - 89 %, średnia dla kraju - 90%) 

Wyniki egzaminów zawodowych w sesji zimowej 2023 dla poszczególnych kierunków 

prezentowały się następująco: 

SPL.04 Organizacja transportu dla zawodu technik logistyk: 71% zdanych (średnia dla regionu 

- 88 %, średnia dla kraju - 87%) 
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HGT.12 Organizacja żywienia i usług gastronomicznych dla zawodu technik żywienia i usług 

gastronomicznych: 50% zdanych (średnia dla regionu - 56 %, średnia dla kraju - 63%) 

Wyniki egzaminów zawodowych w sesji letniej 2022 dla poszczególnych kierunków 

prezentowały się następująco: 

SPL.01 Obsługa magazynów dla zawodu technik logistyk: 40 % zdanych (średnia dla regionu 

- 78 %, średnia dla kraju - 73%) 

HGT.02 Przygotowanie i wydawanie dań dla zawodu technik żywienia i usług 

gastronomicznych: 100% zdanych (średnia dla regionu - 89 %, średnia dla kraju - 90%) 

MOT.05 Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa pojazdów samochodowych dla zawodu technik 

pojazdów samochodowych: 70% zdanych (średnia dla regionu - 81 %, średnia dla kraju - 79%) 

Opis celu i metodologii badania: 

Głównym celem badania było zidentyfikowanie potrzeb edukacyjnych, oczekiwań oraz 

barier na które napotykają podczas nauki uczniowie w roku szkolnym 2024/2025 na 

kierunkach: technik pojazdów samochodowych, technik żywienia i usług gastronomicznych, 

technik logistyk, a także potrzeb i oczekiwań z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli 

przedmiotów zawodowych, a także barier, na które napotykają ww. grupy. 

Przy opracowywaniu dokumentu posłużono się następującymi technikami badawczymi: 

• analiza wewnętrznych dokumentów i informacji, 

• ankiety przeprowadzone wśród: uczniów, rodziców, nauczycieli 

• analiza odpowiedzi zamkniętych i otwartych uzyskanych w badaniu ankietowym 

• pogłębiony wywiad indywidualny, 

• wywiad grupowy. 

W powyższe badania zaangażowali się także rodzice młodzieży szkolnej, którzy w 

trakcie grupowych i indywidualnych konsultacji wielokrotnie podkreślali potrzebę 

dostosowania umiejętności swoich dzieci do obecnych potrzeb pracodawców na lokalnym 

rynku pracy. 
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